
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 2022 2022

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 19 września 2022 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania i wyposażenia polowego funkcjonariuszy Służby Więziennej

Na podstawie art. 155 ust. 4 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1064, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie umundurowania i wyposażenia 
polowego funkcjonariuszy Służby Więziennej (Dz. U. poz. 1391) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 4 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 pełniącemu służbę w działach: ochrony, kwatermistrzowskim, penitencjarnym i terapeutycznym oraz w ośrodku 
diagnostycznym jednostki organizacyjnej Służby Więziennej, zwanej dalej „jednostką organizacyjną”;”;

2)	 po § 8 dodaje się § 8a i 8b w brzmieniu:

„§ 8a. Funkcjonariusz na umundurowaniu wyjściowym na marynarce munduru wyjściowego zimowego i letniego, 
marynarce reprezentacyjnej, płaszczu wyjściowym zimowym oraz płaszczu reprezentacyjnym nosi znak przynależności 
państwowej.

§  8b.  Funkcjonariusz na wyposażeniu polowym specjalnym i  interwencyjnym na koszulce, koszuli z  krótkim 
i długim rękawem oraz bluzie i kurtce nosi znak przynależności państwowej.”;

3)	 w załączniku nr 1:

a)	 w części I:

–	 w opisie marynarki munduru wyjściowego zimowego po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest oznaka 
służby w kształcie półkolistym.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest znak przyna-
leżności państwowej.”,

–	 w opisie marynarki munduru wyjściowego letniego po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest oznaka służby 
w kształcie półkolistym.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest znak przynależności 
państwowej.”,

–	 w opisie marynarki reprezentacyjnej po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest oznaka służby w kształcie pół-
kolistym.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest znak przynależności państwowej.”,

–	 w opisie płaszcza wyjściowego zimowego po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest oznaka służby 
w kształcie półkolistym.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest znak przynależności 
państwowej.”,

–	 w opisie płaszcza reprezentacyjnego po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest oznaka służby w kształcie pół-
kolistym.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest znak przynależności państwowej.”,

–	 uchyla się fragment dotyczący wiatrówki letniej,

1)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1728 i 2448 oraz z 2022 r. poz. 655, 1115, 
1855 i 1933.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2022

﻿

b)	 w części II:
–	 w opisie koszuli specjalnej z krótkim rękawem po zdaniu: „Rękawy krótkie, na prawym rękawie naszyta jest 

kieszonka z patką na rzep, na patce umieszczony haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym ręka-
wie naszyty jest miękki rzep przeznaczony do umieszczenia znaku przynależności państwowej.”,

–	 w opisie koszulki specjalnej po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest kieszonka z patką na rzep, na patce 
umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest miękki rzep prze-
znaczony do umieszczenia znaku przynależności państwowej.”,

–	 w opisie koszuli specjalnej z długim rękawem po zdaniu: „Na dolną część rękawa prawego naszyta jest kie-
szonka z patką na rzep, na patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie 
naszyty jest miękki rzep przeznaczony do umieszczenia znaku przynależności państwowej.”,

–	 w opisie bluzy specjalnej po zdaniu: „Na dolną część prawego rękawa naszyta jest kieszonka z patką na rzep, 
na patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest miękki 
rzep przeznaczony do umieszczenia znaku przynależności państwowej.”,

–	 w opisie kurtki specjalnej po zdaniu: „Na lewym rękawie naszyta jest kieszeń z patką na radiotelefon.” dodaje 
się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie na patce naszyty jest miękki rzep przeznaczony do umieszczenia 
znaku przynależności państwowej.”,

–	 w „Warunkach i sposobie noszenia” czapki specjalnej letniej kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy 
„zamiennie z furażerką specjalną.”,

–	 po fragmencie dotyczącym czapki specjalnej letniej dodaje się fragment dotyczący furażerki specjalnej 
w brzmieniu:

„Furażerka specjalna

– 3 – 

– w opisie bluzy specjalnej po zdaniu: „Na dolną część prawego rękawa naszyta 

jest kieszonka z patką na rzep, na patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się 

zdanie w brzmieniu:  

„Na lewym rękawie naszyty jest miękki rzep przeznaczony do 

umieszczenia znaku przynależności państwowej.”, 

– w opisie kurtki specjalnej po zdaniu: „Na lewym rękawie naszyta jest kieszeń z 

patką na radiotelefon.” dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„Na lewym rękawie na patce naszyty jest miękki rzep przeznaczony do 

umieszczenia znaku przynależności państwowej.”, 

– w „Warunkach i sposobie noszenia” czapki specjalnej letniej kropkę zastępuje 

się przecinkiem i dodaje się wyrazy „zamiennie z furażerką specjalną.”, 

– po fragmencie dotyczącym czapki specjalnej letniej dodaje się fragment 

dotyczący furażerki specjalnej w brzmieniu: 

„Furażerka specjalna  

 
Opis – furażerka wykonana jest z tkaniny w kolorze stalowoszarym. Na 

przodzie furażerki znajduje się wyhaftowany wizerunek orła. Po lewej stronie 

umieszczony jest mały haft „SW”. 

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków 

atmosferycznych do wyposażenia polowego specjalnego, zamiennie z czapką 

specjalną letnią.”, 

c) w części III: 

– w opisie koszuli interwencyjnej z długim rękawem po zdaniu: „Na dolną część 

rękawa prawego naszyta jest kieszonka z patką na rzep, na patce umieszczono 

haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu:  

„Na lewym rękawie naszyty jest miękki rzep przeznaczony do 

umieszczenia znaku przynależności państwowej.”, 

– w opisie koszuli interwencyjnej z krótkim rękawem po zdaniu: „Rękawy 

krótkie, na prawym rękawie naszyta jest kieszonka z patką na rzep, na patce 

umieszczony haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu:  

Opis – furażerka wykonana jest z tkaniny w kolorze stalowoszarym. Na przodzie furażerki znajduje się wyhaf-
towany wizerunek orła. Po lewej stronie umieszczony jest mały haft „SW”.

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do wyposażenia polowego 
specjalnego, zamiennie z czapką specjalną letnią.”,

c)	 w części III:
–	 w opisie koszuli interwencyjnej z długim rękawem po zdaniu: „Na dolną część rękawa prawego naszyta jest 

kieszonka z patką na rzep, na patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie 
naszyty jest miękki rzep przeznaczony do umieszczenia znaku przynależności państwowej.”,

–	 w opisie koszuli interwencyjnej z krótkim rękawem po zdaniu: „Rękawy krótkie, na prawym rękawie naszyta 
jest kieszonka z patką na rzep, na patce umieszczony haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym 
rękawie naszyty jest miękki rzep przeznaczony do umieszczenia znaku przynależności państwowej.”,

–	 w opisie koszulki interwencyjnej po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest kieszonka z patką na rzep, na 
patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest miękki rzep 
przeznaczony do umieszczenia znaku przynależności państwowej.”,

–	 w opisie bluzy interwencyjnej po zdaniu: „Na dolną część prawego rękawa naszyta jest kieszonka z patką na 
rzep, na patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w  brzmieniu: „Na lewym rękawie naszyty jest 
miękki rzep przeznaczony do umieszczenia znaku przynależności państwowej.”,

–	 w opisie kurtki interwencyjnej po zdaniu: „Na lewym rękawie naszyta jest kieszeń z patką na radiotelefon.” 
dodaje się zdanie w brzmieniu: „Na lewym rękawie na patce naszyty jest miękki rzep przeznaczony do umiesz-
czenia znaku przynależności państwowej.”,

d)	 w części IV:

–	 tytuł otrzymuje brzmienie:

„WZORY, OPIS, WARUNKI ORAZ SPOSÓB NOSZENIA ZNAKÓW FUNKCYJNYCH, ZNAKU 
PRZYNALEŻNOŚCI PAŃSTWOWEJ I OZNAK SŁUŻBY ORAZ GUZIKÓW MUNDUROWYCH”,



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2022

﻿

–	 w „Warunkach i sposobie noszenia” znaku funkcyjnego – plakietki skreśla się wyrazy „i wiatrówki letniej”,

–	 po fragmencie dotyczącym znaku funkcyjnego – plakietki dodaje się fragment dotyczący znaku funkcyjnego – 
plakietki specjalnej w brzmieniu:

„Znak funkcyjny – plakietka specjalna

– 4 – 

„Na lewym rękawie naszyty jest miękki rzep przeznaczony do 

umieszczenia znaku przynależności państwowej.”, 

– w opisie koszulki interwencyjnej po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest 

kieszonka z patką na rzep, na patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie 

w brzmieniu:  

„Na lewym rękawie naszyty jest miękki rzep przeznaczony do 

umieszczenia znaku przynależności państwowej.”, 

– w opisie bluzy interwencyjnej po zdaniu: „Na dolną część prawego rękawa 

naszyta jest kieszonka z patką na rzep, na patce umieszczono haft „SW”.” 

dodaje się zdanie w brzmieniu:  

„Na lewym rękawie naszyty jest miękki rzep przeznaczony do 

umieszczenia znaku przynależności państwowej.”, 

– w opisie kurtki interwencyjnej po zdaniu: „Na lewym rękawie naszyta jest 

kieszeń z patką na radiotelefon.” dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„Na lewym rękawie na patce naszyty jest miękki rzep przeznaczony do 

umieszczenia znaku przynależności państwowej.”, 

d) w części IV:  

– tytuł otrzymuje brzmienie: 

„WZORY, OPIS, WARUNKI ORAZ SPOSÓB NOSZENIA ZNAKÓW 

FUNKCYJNYCH, ZNAKU PRZYNALEŻNOŚCI PAŃSTWOWEJ I 

OZNAK SŁUŻBY ORAZ GUZIKÓW MUNDUROWYCH”, 

– w „Warunkach i sposobie noszenia” znaku funkcyjnego – plakietki skreśla się 

wyrazy „i wiatrówki letniej”, 

– po fragmencie dotyczącym znaku funkcyjnego – plakietki dodaje się fragment 

dotyczący znaku funkcyjnego – plakietki specjalnej w brzmieniu: 

„Znak funkcyjny – plakietka specjalna 

   
Opis – wykonany z tkaniny w kolorze stalowoszarym. Ma kształt prostokąta o 

wymiarach 9 cm × 8 cm. W górnej części plakietki jest doszyta taśma 

samosczepna o szerokości 2 cm – od zewnętrznej strony część miękka, od 

Opis – wykonany z  tkaniny w  kolorze stalowoszarym. Ma kształt prostokąta o  wymiarach 9  cm × 8  cm. 
W górnej części plakietki jest doszyta taśma samosczepna o szerokości 2 cm – od zewnętrznej strony część 
miękka, od wewnętrznej strony część twarda. Napis „DOWÓDCA ZMIANY” lub „Z‑CA DOWÓDCY 
ZMIANY” wykonany jest haftem maszynowym z wykorzystaniem nici koloru srebrnomatowego.
Warunki i sposób noszenia – plakietkę przypina się do rzepa znajdującego się z prawej strony koszuli specjalnej 
z długim lub krótkim rękawem, koszulki specjalnej, kurtki specjalnej oraz bluzy specjalnej, pod znakiem iden-
tyfikacyjnym numerycznym specjalnym.”,

–	 po fragmencie dotyczącym znaku identyfikacyjnego funkcyjnego – opaski dodaje się fragment dotyczący znaku 
przynależności państwowej i znaku przynależności państwowej specjalnego i interwencyjnego:

„Znak przynależności państwowej

– 5 – 

wewnętrznej strony część twarda. Napis „DOWÓDCA ZMIANY” lub „Z-CA 

DOWÓDCY ZMIANY” wykonany jest haftem maszynowym z 

wykorzystaniem nici koloru srebrnomatowego. 

Warunki i sposób noszenia – plakietkę przypina się do rzepa znajdującego się 

z prawej strony koszuli specjalnej z długim lub krótkim rękawem, koszulki 

specjalnej, kurtki specjalnej oraz bluzy specjalnej, pod znakiem 

identyfikacyjnym numerycznym specjalnym.”, 

– po fragmencie dotyczącym znaku identyfikacyjnego funkcyjnego – opaski 

dodaje się fragment dotyczący znaku przynależności państwowej i znaku 

przynależności państwowej specjalnego i interwencyjnego: 

„Znak przynależności państwowej 

  
Opis – wykonany z tkaniny w kolorze czarnym usztywnionej włókniną. Ma 

wymiary 55 mm × 38 mm. Na tkaninie wykonany jest haft maszynowy w 

kolorach odpowiadających barwom Rzeczypospolitej Polskiej. Kontur znaku 

wykończony jest nitką w kolorze czarnym. 

 
Warunki i sposób noszenia – znak przynależności państwowej umieszcza się 

na lewym rękawie marynarki munduru wyjściowego zimowego i letniego, 

marynarki reprezentacyjnej, płaszcza wyjściowego zimowego oraz płaszcza 

reprezentacyjnego w odległości 10 cm od wszycia kuli rękawa. 

 

Znak przynależności państwowej specjalny i interwencyjny 

  
Opis – wykonany z tkaniny w kolorze czarnym usztywnionej włókniną. Ma 

wymiary 55 mm × 38 mm. Na tkaninie wykonany jest haft maszynowy w 

kolorach odpowiadających barwom Rzeczypospolitej Polskiej. Kontur znaku 

Opis – wykonany z tkaniny w kolorze czarnym usztywnionej włókniną. Ma wymiary 55 mm × 38 mm. Na 
tkaninie wykonany jest haft maszynowy w  kolorach odpowiadających barwom Rzeczypospolitej Polskiej. 
Kontur znaku wykończony jest nitką w kolorze czarnym.

– 5 – 

wewnętrznej strony część twarda. Napis „DOWÓDCA ZMIANY” lub „Z-CA 

DOWÓDCY ZMIANY” wykonany jest haftem maszynowym z 

wykorzystaniem nici koloru srebrnomatowego. 

Warunki i sposób noszenia – plakietkę przypina się do rzepa znajdującego się 

z prawej strony koszuli specjalnej z długim lub krótkim rękawem, koszulki 

specjalnej, kurtki specjalnej oraz bluzy specjalnej, pod znakiem 

identyfikacyjnym numerycznym specjalnym.”, 

– po fragmencie dotyczącym znaku identyfikacyjnego funkcyjnego – opaski 

dodaje się fragment dotyczący znaku przynależności państwowej i znaku 

przynależności państwowej specjalnego i interwencyjnego: 

„Znak przynależności państwowej 

  
Opis – wykonany z tkaniny w kolorze czarnym usztywnionej włókniną. Ma 

wymiary 55 mm × 38 mm. Na tkaninie wykonany jest haft maszynowy w 

kolorach odpowiadających barwom Rzeczypospolitej Polskiej. Kontur znaku 

wykończony jest nitką w kolorze czarnym. 

 
Warunki i sposób noszenia – znak przynależności państwowej umieszcza się 

na lewym rękawie marynarki munduru wyjściowego zimowego i letniego, 

marynarki reprezentacyjnej, płaszcza wyjściowego zimowego oraz płaszcza 

reprezentacyjnego w odległości 10 cm od wszycia kuli rękawa. 

 

Znak przynależności państwowej specjalny i interwencyjny 

  
Opis – wykonany z tkaniny w kolorze czarnym usztywnionej włókniną. Ma 

wymiary 55 mm × 38 mm. Na tkaninie wykonany jest haft maszynowy w 

kolorach odpowiadających barwom Rzeczypospolitej Polskiej. Kontur znaku 

 
Warunki i sposób noszenia – znak przynależności państwowej umieszcza się na lewym rękawie marynarki 
munduru wyjściowego zimowego i  letniego, marynarki reprezentacyjnej, płaszcza wyjściowego zimowego 
oraz płaszcza reprezentacyjnego w odległości 10 cm od wszycia kuli rękawa.

Znak przynależności państwowej specjalny i interwencyjny

– 5 – 

wewnętrznej strony część twarda. Napis „DOWÓDCA ZMIANY” lub „Z-CA 

DOWÓDCY ZMIANY” wykonany jest haftem maszynowym z 

wykorzystaniem nici koloru srebrnomatowego. 

Warunki i sposób noszenia – plakietkę przypina się do rzepa znajdującego się 

z prawej strony koszuli specjalnej z długim lub krótkim rękawem, koszulki 

specjalnej, kurtki specjalnej oraz bluzy specjalnej, pod znakiem 

identyfikacyjnym numerycznym specjalnym.”, 

– po fragmencie dotyczącym znaku identyfikacyjnego funkcyjnego – opaski 

dodaje się fragment dotyczący znaku przynależności państwowej i znaku 

przynależności państwowej specjalnego i interwencyjnego: 

„Znak przynależności państwowej 

  
Opis – wykonany z tkaniny w kolorze czarnym usztywnionej włókniną. Ma 

wymiary 55 mm × 38 mm. Na tkaninie wykonany jest haft maszynowy w 

kolorach odpowiadających barwom Rzeczypospolitej Polskiej. Kontur znaku 

wykończony jest nitką w kolorze czarnym. 

 
Warunki i sposób noszenia – znak przynależności państwowej umieszcza się 

na lewym rękawie marynarki munduru wyjściowego zimowego i letniego, 

marynarki reprezentacyjnej, płaszcza wyjściowego zimowego oraz płaszcza 

reprezentacyjnego w odległości 10 cm od wszycia kuli rękawa. 

 

Znak przynależności państwowej specjalny i interwencyjny 

  
Opis – wykonany z tkaniny w kolorze czarnym usztywnionej włókniną. Ma 

wymiary 55 mm × 38 mm. Na tkaninie wykonany jest haft maszynowy w 

kolorach odpowiadających barwom Rzeczypospolitej Polskiej. Kontur znaku 

Opis – wykonany z tkaniny w kolorze czarnym usztywnionej włókniną. Ma wymiary 55 mm × 38 mm. Na 
tkaninie wykonany jest haft maszynowy w  kolorach odpowiadających barwom Rzeczypospolitej Polskiej. 
Kontur znaku wykończony jest nitką w kolorze czarnym. Znak jest przypinany na rzep do składników wypo-
sażenia polowego specjalnego i interwencyjnego.
Warunki i sposób noszenia – noszony na lewym rękawie poszczególnych składników wyposażenia polowego 
specjalnego i interwencyjnego.”;

4)	 w załączniku nr 2:

a)	 w tabeli nr 2 „Norma umundurowania dla funkcjonariuszy w służbie stałej”:

–	 uchyla lp. 17 i 18,



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2022

﻿

–	 dodaje się lp. 51 i 52 w brzmieniu:

Lp. Nazwa przedmiotu Jednostka 
miary Ilość

Okres 
używalności 

w latach
Uwagi

51 Znak przynależności państwowej 
dla munduru wyjściowego zimowego szt. 1 3 wydawane w przypadku 

szycia munduru

52 Znak przynależności państwowej 
dla munduru wyjściowego letniego szt. 1 3 wydawane w przypadku 

szycia munduru

b)	 w tabeli nr 7 „Norma wyposażenia polowego specjalnego”:

–	 lp. 1 otrzymuje brzmienie:

Lp. Nazwa przedmiotu Jednostka 
miary Ilość

Okres 
używalności 

w latach
Uwagi

1 Czapka specjalna letnia szt. 1 4

–	 dodaje się lp. 20 i 21 w brzmieniu:

Lp. Nazwa przedmiotu Jednostka 
miary Ilość

Okres 
używalności 

w latach
Uwagi

20 Furażerka specjalna szt. 1 4

21 Znak przynależności państwowej 
specjalny szt. 4 4

c)	 w tabeli nr 8 „Norma wyposażenia polowego interwencyjnego” dodaje się lp. 27 w brzmieniu:

Lp. Nazwa przedmiotu Jednostka 
miary Ilość

Okres 
używalności 

w latach
Uwagi

27 Znak przynależności państwowej 
interwencyjny szt. 4 4

§ 2. 1. Wiatrówkę letnią, której wzór określa załącznik nr 1 do rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotych-
czasowym, wydaje się do wyczerpania zapasów, jednak nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia.

2. Noszenie przez funkcjonariuszy wiatrówki letniej, o której mowa w ust. 1, dopuszcza się w okresie 5 lat od dnia wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 3. 1. Do dnia 30 kwietnia 2023 r. zezwala się na noszenie przez funkcjonariuszy Służby Więziennej umundurowania 
i wyposażenia polowego, o których mowa w § 8a i 8b rozporządzenia zmienianego w § 1, bez znaku przynależności pań-
stwowej.

2. Funkcjonariusz, który otrzymał składniki umundurowania lub wyposażenia polowego przed dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia, do dnia 31 marca 2023 r. otrzyma znaki przynależności państwowej w liczbie niezbędnej do 
dostosowania posiadanego umundurowania i wyposażenia polowego do wymogów wynikających z przepisów § 8a i 8b 
rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro


		2022-09-30T13:35:56+0000
	Monika Salamończyk


		2022-09-30T17:01:42+0200




